
INDAGINE DI MERCATO relativo alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando ai sensi dell'art. 57 comma 2, lett. b) per affidamento contratto di servizio di 

assistenza tecnica FULL-RISK, verifiche di sicurezza e funzionalità, manutenzione preventiva 

e correttiva (con sostituzione parti/componenti hardware/software originali e supporto 

remoto via VPN) per le tecnologie diagnostiche di produzione SIEMENS MEDICAL 

SYSTEMS riportate nell’AVVISO. 
Ente Appaltante: AZIENDA OSPEDALIERA “OSPEDALI RIUNITI MARCHE NORD” 
Piazzale Cinelli 4 61121 Italia. U.O.C. Ingegneria Clinica & HTA www.ospedalimarchenord.it. 
Oggetto: E' intenzione di questa Azienda avviare procedura di negoziazione ai sensi dell’art. 57 
comma 2, lett. b) per l'affidamento del contratto relativo al servizio di assistenza tecnica FULL-
RISK, verifiche di sicurezza e funzionalità, manutenzione preventiva e correttiva (con sostituzione 
parti/componenti hardware /software originali, sonde e tubi inclusi, e supporto remoto via VPN) per 
le seguenti tecnologie diagnostiche di produzione SIEMENS MEDICAL SYSTEMS: 

• N.1 sistema angiografico digitale AXIOM ARTIS ZEE Floor 
• N.1 sistema angiografico digitale AXIOM ARTIS ZEE Ceiling 
• N.2 sistemi osteoarticolari digitali diretto AXIOM ARISTOS FX PLUS 
• N.1 ecocardiografo ACUSON CV70 

e relativi componenti ed accessori di sistema. 
Al fine di garantire la massima affidabilità ed il mantenimento dei requisiti essenziali per quanto 
attiene alle caratteristiche di sicurezza e di prestazione (rif.to D.Lgs 46/97 s.m.i.), l’impresa 
fornitrice deve dimostrare che i tecnici che interverranno sulle componenti hardware e software dei 
sistema a contratto: 

• sono costantemente istruiti alla manutenzione sia on site che remota: 
• dispongono di strumenti e tools hw/sw originali per la manutenzione sia on site che remota; 
• sono sistematicamente e tempestivamente informati dal produttore dei sistemi su eventuali 

alert, recall e procedure di Field Maintenance Instructions di ambito sicurezza e/o 
funzionalità; 

• dispongono di tutte le parti di ricambio originali; 
• sono autorizzati dal produttore dei dispositivi ad intervenire sugli stessi.  

Il presente avviso ha valore di verifica della esclusività o meno della possibilità di affidamento (ai 
sensi dell’art. 57 comma 2 lettera b) del servizio di cui sopra alla società SIEMENS MEDICAL 
SYSTEMS. 
CPV:50420000 
Durata contratto: 3 anni. 
Valore totale presunto: € 478.679,60 (IVA esclusa) così articolato: 

• € 131.806,80 (IVA esclusa)  per l’anno 2014 
• € 172.436,40 (IVA esclusa)  per l’anno 2015 
• € 172.436,40 (IVA esclusa)  per l’anno 2016 

Eventuali richieste di partecipazione possono essere formulate entro e non oltre le ore 10.00 del 
25/11/2013 al seguente fax 0721/366492. Richieste  pervenute oltre il succitato termine non 
verranno tenute in considerazione. Alla richiesta di partecipazione dovrà essere allegata la 
dichiarazione (resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i.) di possedere i requisiti tecnici sopra 
specificati. Alla dichiarazione sostitutiva deve essere allegata copia di un DOCUMENTO DI 
IDENTITÀ del dichiarante o di un documento di riconoscimento equipollente, ai sensi dell’art.35 
del D.P.R.445/00 e smi. 
Responsabile del procedimento: Ing. Giancarlo Conti - Direttore Ingegneria Clinica & HTA 
Responsabile della pratica: Dott.ssa Daniela Masci - Tel 0721/366384 Fax. 0721/366492 
daniela.masci@ospedalimarchenord.it  
Data pubblicazione avviso: 15/11/2013.  


